



ECHO KOŹMINA

**PISMO DLA MIESZKAŃCÓW
GMINY I MIASTA KOŹMINA WIELKOPOLSKIEGO**



ROK XXXIII ★ NR 7 (384) ISSN 1232-5368 LIPIEC 2022 CENA 4,00 zł (w tym 5% VAT)



WAKACJE W KOŹMINIE



W numerze m.in.:

- Wakacje w Koźminie - str. 12-15
- Jak zdrowo jeść? - wywiad z Karoliną Bruchal - Bąk - str. 4-7
- Nowy numer Szkiców Koźmińskich - str. 17-18

„Złoty Kłos” dla koźminianina Kazimierza Zaworskiego

Stowarzyszenie SITR jest największą organizacją przedstawicielską inżynierów i techników różnych specjalności w Polsce. Reprezentuje dzisiaj interesy całej społeczności specjalistów rolnych, a szczególnie pięcioletniej rzeszy członków działających aktywnie w wielu oddziałach regionalnych. SITR jest członkiem Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT, największej organizacji skupiającej polskie i polonijne środowisko inżynierskie.

Także w Koźminie Wielkopolskim działa oddział SITR. Został założony na początku lat 60. Dziś skupia w swoich szeregach 24 członków. Od roku 2009 prezesem koźmińskiego SITR jest Andrzej Sarnowski. 17 czerwca miało miejsce wyjątkowe spotkanie członków koźmińskiego Oddziału z władzami krajowymi i regionalnymi Stowarzyszenia. Okazją do takego spotkania było odznaczenie koźminianina Kazimierza Zaworskiego najwyższym odznaczeniem SITR-owskim - „Nagroda Złotego Kłosa”. Nagroda taka przyznawana jest wybitnym członkom Stowarzyszenia, przedstawicielom środowiska rolniczego oraz przedsiębiorcom sektora gospodarki żywnościowej. Tym bardziej cieszy fakt, że otrzymał ją koźminianin. Uroczystość zorganizował prezes Koźmińskiego Oddziału Stowarzyszenia Andrzej Sarnowski, który nie krył zadowolenia z przyznanej nagrody dla swojego kolegi.

Kazimierz Zaworski jest członkiem SITR od 1969 roku, czyli wstąpił w rok po ukończeniu studiów Wydziału Rolniczego Wyższej Szkoły Rolniczej we Wrocławiu. Pracę



zawodową rozpoczął na stanowisku nauczyciela w Technikum Rachunkowości Rolnej w Koźminie. Kilka lat później zostaje zastępcą dyrektora Zespołu Szkół Rolniczych z siedzibą w koźmińskim zamku. Były to lata 1975-1980. Wówczas bardzo aktywnie działał jako społecznik, rozwijał działalność Stowarzyszenia, będąc jego Przewodniczącym w latach 1974-1981. W roku 1980 Kazimierz Zaworski odchodzi ze szkoły i przechodzi do pracy w spółdzielczości rolniczej obejmując funkcję Prezesa Zarządu Spółdzielni Kółek Rolniczych CENTROL w naszym mieście. Funkcję tę pełnił przez 29 lat, aż do roku 2009, kiedy to przeszedł na emeryturę.

Koźmiński SITR pamięta kol. Kazimierza Zaworskiego jako dobrego nauczyciela, wychowawcę oraz odpowiedzialnego i efektywnego pracodawcę, spółdzielcę. W całym okresie pracy zawodowej był aktywnym członkiem Stowarzyszenia, wdrażając osiągnięcia nauki do praktyki rolniczej.

Nic więc dziwnego, że decyzją władz Stowarzyszenia otrzymał statuetkę „Złoty Kłos 2021”. Nagrodę wręczyła prezes Zarządu Głównego SITR Magdalena Borowiec-Wieczorek, przy obecności viceprezesa Zarządu SITR Adama Błochowiaka oraz prezesa Oddziału SITR w Kaliszu, Jadwigi Rybarczyk. Nie zabrakło podczas uroczystości władz samorządowych naszej gminy oraz bardzo licznie przybyłych na spotkanie członków koźmińskiego Stowarzyszenia.

SITR wkracza ze swoją działalnością szerzej na obszary wiejskie, obejmując swoją aktywnością problematykę rozwojową m.in. w zakresie promocji produktów regionalnych, upraw roślin energetycznych i wykorzystania energii odnawialnej, pochodzącej z działalności rolniczej. Podejmowane przez członków Stowarzyszenia projekty wykraczają także poza granice kraju. Dużą w tym zasługą Odznaczonego Kazimierza Zaworskiego jak i całego Stowarzyszenia.

Tekst i fot. Grzegorz Pierzchała

